La petició fou firmada pels regidors i trenta-quatre paperers, que s'obligaren amb els seus béns privats i presentaren fermances per garantir el compliment de la promesa.

Davant d'aquesta situació i el bon camí que portava la construcció de la nova església, no es podia denegar el nomenament d'un vicari perpetu, i així fou. Per això els llibres sacramentals de la Riba comencen l'any 1767.

APÈNDIX DOCUMENTAL

DOCUMENT I

28 abril 1753

El Municipi de Montblanc concedeix en emfiteusi a un paperer de la Riba l'ús de l'aigua del riu Francolí, aigües avall de Vilaverd.

In Dei Nomine. Noverint universi quod nos Josephus Bellver et Pujol, Hieronimus Alba notarius infrascriptus, Franciscus Molins, Philipus Basil, Franciscus Sabater et Joannes Guasch, decuriones universitatis presentis ville de Montblanch, archidiocesis Tarraconae, agentes tamen vi deliberationis per nos tenta die decima octava mensis martii anni proxime preteriti millessimi septingentessimi quinquegassimi secundi, prout in dicta deliberatione latius est videre, ad quos nos referimus. Ideo dicto nomine insequentes dictam deliberationem concilii, gratis, et ex nostra certa scientia per nos et per dictam universitatem, et omnes heredes, et successores in dicta universitate quoscumque presentes pariter et futuros stabilimus et in emphiteosim damus, et concedimus vobis Salvatore Roig papiri fabro loci de la Riba, eiusdem Tarrechonensis Archidiocesis his presenti et vestris, et quibus volueritis perpetuam facultatem et postetatem seu licentiam accipiendi la aygua que baixa per lo riu de Francolí més avall del poble de Vilavert y cerca lo estret de la Riba a la part que correspon al terme de la present vila de Montblanch y de la partida dita lo Semuntà comprenent tota la aygua que espectia y corresponga a la present vila en aquella parta del Semuntà y no altrament.

Hoc itaque stabilimentum seu in emphiteosim dationem et concessionem facimus nos dicto nomine vobis dicto adquisitori, et vestris in his successoribus sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum sanum et bonum etiam intellectum cum pactis et condicionibus infrascriptis et non sine eis, aliter, nech alio modo:

Primo, que lo dit Salvador Roig y los seus sucesors pogan fer una peixera o resclosa en dit riu y en terreno de la present vila.

Item quod pro censu predictorum detis et solvatis ac prestetis atque solvere et prestare habeatis et teneamini dicta universitati sex solidos monetae Barcinone anno quolibet in die seu festo Beate Virginis Marie mensis augusti, in his autem non faciatis neque proclametis alium dominum seu dominos nisi tantum dictam universitatem presentis ville de Montblanch, et sich cum dictis pactis et non sine eis, extrahimus dicto nomine predicta de jure, dominio et proprietate nostri et nostrorum. Eademque in vestrum vestrorumque ius, dominium, proprietatem et posse mitimus et transferimus irrevocabiliter pleno iure. Ad habendum, tenendum omnique tempore perpetuo, et pacifica possidendum, et inde vestras facere voluntates absque contradictione aliqua nostri et nostrorum in dicto officio successorum.

Promittentes eodem nomine tradere vobis et vestris pocationem corporalem, realem et actualem seu quasi earum quae vobis stabilimus et in emphiteosim damus et concedimus et in ea faciemus eodem nomine vos et vestros existere potiores ut vos aut vestri possitis vestra et eorum propria auctoritate ipsam pocationem libere apprehendere et apprehensam penes vos et vestros licite retinere. Nos enim, dicto nomine facimus et constituimus vos et vestros in his Dominos et Procuratores ut in rem vestram propriam ad faciendum inde de predictis vestrae libitum voluntatis. Salvis semper in et super praedictis quae vobis stabilimus et in emphiteosim damus et concedimus dicto censu noviter imposito, cum omni Jure directo dominio, firma, faticha, laudimio, empara et alio quolibet pleno jure.

Et salvo inquam laudimio pro venditione seu transportatione solvere competententi. Quod laudemium erit decima pars totius praetii. Pro intrata vero praedictorum quae dicto nomine vobis stabilimus et in emphiteosim damus et concedimus dedistis et solvistis nobis dicto nomine nosque a vobis habuimus et recepimus octuaginta libras monetae barcinonae, traditas Josepho Antonio Balart clavario huius universitatis. Et ideo renuntiando omni exceptioni dictae intratae non habitae et non receptae, exceptioni de dolo et actioni infactum omnique alii juri, rationi et consuetudini his obviantibus, quovismodo.

Donamus dicto nomine scienter et gratiose remitimus, si quid predicta plusmodo valet aut amodo valebit intrata predicta. Insuper convenimus eodem nomine, et bona fide promittimus predicta semper habere rata, grata, valida atque firma et in nullo contrafacere vel venire jure aliquo, cause, vel etiam ratione. Et pro his complendis, tenendis et inviolabiliter observandis obligamus vobis et vestris omnia et singula bona dictae universitatis mobilia et immobilia, habita ubique et habendo etiam quovismodo et jure privilegiata.

Ad hoc ego Salvator Roig adquisitor prefatus laudans tota et omnia et singula supradicta a vobis dictis decurionibus predictum stabilimentum et in emphiteosim dationem et concessionem per vos dicto nomine mihi factum pactis tamen et conditionibus supraenarratis quibus expresse consentio, prout melius et plenius superius continentur, gratis et ex mea certa scientia convenio et bona fide promito vobis dicto nomine et vestris in dicto officio successoribus quod pro censu pretiorum dabo et solvam vobis dicto nomine et vestris in dicto officio successoribus anno quolibet dicta die dictos sex solidos de censu noviter impositos. In his autem non faciam neque proclamabo alium dominum seu dominos nisi tantum dictam universitatem presentis villae de Montblanch, aliaque pacta et conventiones superius expressas attendam et complebo prout melius et plenius superius continetur. Et predicta omnia et singula attendere et complere promito, sine dilatione, excusatione, retentione et interesse, cum salario procuratoris intus presentem villam de Montblanch, decem et extra eandem viginti solidorum barcinonensium ultra quodquidem salarium promito restituere omnes missiones, sumptus, expensas, dampna, et interesse quae vos dicto nomine seu vestri in his successores feceritis aut aliter pro praedictis sustinere contigerit. Super quibusquidem missionibus, sumptibus, expensis, dampnis, et interesse praedictis credatur, et credi volo vobis dicto nomine et vestri in dicto officio successoribus vestroque et eorum plano et simplici verbo vel saltem solo simplici juramento, ad quod defere nullo alio probationum genere requisito. Et pro his complendis et firmiter attendendis obligo dicto nomine vobis et vestris in dicto officio successoribus omnia et singula bona mea mobilia et immobilia habita ubique et habenda etiam quovismodo et jure privilegiata. Renuntians quantum ad haec omni et cuicumque Juri tam canonico quam civili mihi quoquomodo juvanti et legi generalem renuntiationem prohibenti. Nechnon etiam renuntio foro meo proprio, et ipsius fori privilegio. Submitens et subponens me et bona mea quo ad hoc foro cuiuscumque curiae, seu officialis secularis tantum, inquam ut iudices competentes in me et meos prorogo, quamvis suam eorum jurisdictioni non subesse. Quos officiales et curias eligere possitis et variare semel et pluries vestra libitum voluntate. Et ut predicta omnia et singula majori gaudent firmitate, non vi, neque dolo sed sponte juramus omnes ad Dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta in manu et posee notarii infrascripti predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in nullo contrafacere vel venire jure aliquo, causa vel etiam ratione. Hec igitur omnia et singula quae et prout supra sunt dicta et promissa facimus, paciscimur convenimus et bona fide promittimus. Nos dictas partes scilicet una pars alteri